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Από το πρακτικό της 28-06-2011 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Σταμάτας.

Στη  Σταμάτα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα,  σήμερα  την  28η  του  μηνός 
Ιουνίου του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:30 μ.μ. το Συμβούλιο 
της Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια 
συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 100/23-06-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων 
της Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε σε κάθε  ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρ. 88 του Ν. 3852/2010 , για συζήτηση και λήψη απόφασης στα 
κατωτέρω θέματα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 1ο «Αίτηση κου Πέππα Ευάγγελου του Ελευθερίου για χορήγηση νέας 
παροχής ύδρευσης σε εκτός σχεδίου περιοχή & με δόσεις».
ΘΕΜΑ 2ο «Αίτηση κου Βλάχου Κων/νου του Σπυρίδωνος για χορήγηση νέας 
παροχής ύδρευσης σε εκτός σχεδίου περιοχή».
ΘΕΜΑ  3ο«Αίτηση  κου  Βήττου  Αλέξανδρου  για  επανασύνδεση  παροχής 
ύδρευσης σε εκτός σχεδίου περιοχή».
ΘΕΜΑ 4ο «Αίτηση κ.κ. Λάσκαρη Ηλ. & Κριεμάδη Ευάγγ. για σήμανση & 
μονοδρόμηση οδών Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από 
τους κ.κ. Συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας  :

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ
1] Κόκκαλης Γεώργιος 
2] Κριεμάδης Ευάγγελος Ουδείς
3] Λάσκαρης Ηλίας
4] Παπαδάκης Γεώργιος

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας  Σταμάτας   κ.  Πέππας  Κ.  Ευάγγελος,  καθώς  και  ο  Αντιδήμαρχος 
Ροδοπόλεως  –  Σταμάτας  και  αναπληρωτής  Δήμαρχος  Δ-Διονύσου  κος  Πέππας 
Νικόλαος,  η  κα  Πέππα  Αγγελική  Δημοτική  Σύμβουλος  και  τέλος  και  ο  κος 
Κυριακόπουλος Αθ. Δημοτικός Σύμβουλος, αμφότεροι του Δ-Διονύσου.

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου Τσινικάλη Ελένη.

Ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  ύστερα  από  την  διαπίστωση  της  απαρτίας 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε ότι 
οι  κ.κ.  Λάσκαρης Ηλίας  και  Κριεμάδης Ευάγγελος   υπέβαλλαν την με  αρ.  πρωτ. 



14458/25-05-2011  κοινή  αίτηση  με  την  οποία  ζητούν  να  συζητηθεί  το  θέμα  της 
σήμανσης & μονοδρόμησης οδών της Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας, αίτημα με το 
οποίο  συμφωνούμε  ότι  πρέπει  να  γνωμοδοτήσουμε  για  την  ασφάλεια  όλων  των 
κατοίκων της περιοχής και όχι μόνο.

Έτσι λοιπόν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 το 
Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  εκφέρει  γνώμη  για  την  κυκλοφορία  &  τη 
συγκοινωνία  της  περιοχής  της  Δημοτικής  Κοινότητας  και  σε  συνδυασμό  με  τις 
διατάξεις  της παρ. 1 του άρθρου 79 του Κ.Δ.Κ. (Ν. 3463/2006) οι Δημοτικές και 
Κοινοτικές  αρχές  ρυθμίζουν  θέματα  της  αρμοδιότητάς  τους  εκδίδοντας  τοπικές 
κανονιστικές αποφάσεις, στο πλαίσιο της κείμενης νομοθεσίας. Επιπλέον, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του εδαφίου α4 του ιδίου άρθρου, οι Δημοτικές και Κοινοτικές αρχές 
θέτουν  κανόνες  για  τη  ρύθμιση  της  κυκλοφορίας,  των  μονοδρομήσεων  και 
κατευθύνσεων της κυκλοφορίας σε κοινόχρηστους χώρους. Την έκδοση των τοπικών 
κανονιστικών  αποφάσεων  των  Δήμων  εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  η 
Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής.  Εάν  η  κανονιστική  διάταξη  αφορά  αποκλειστικά  την 
περιφέρεια  ενός  τοπικού  διαμερίσματος  ή  οικισμού,  η  Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής 
διαμορφώνει την εισήγησή της, μετά από γνώμη του οικείου Τοπικού Συμβουλίου.

Λαμβάνοντας  υπόψην  τα  παραπάνω  εισηγούμαι  όπως  γνωμοδοτήσουμε 
θετικά να προχωρήσουν όλες οι εμπλεκόμενες υπηρεσίες του Δήμου προκειμένου να 
γίνουν  όλες  οι  απαραίτητες  ενέργειες,  μελέτες,  εμπεριστατωμένες  έρευνες, 
καταγραφή  προβλημάτων  &  αναγκών  και  στη  συνέχεια  να  προχωρήσουν  σε 
σημάνσεις  και  μονοδρομήσεις  οδών  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Σταμάτας,  όπου 
κρίνεται  απαραίτητο,  προσφέροντας  ασφάλεια  στους  πολίτες,  εικόνα  φιλόξενης, 
σύγχρονης και  φιλικής  περιοχής στους  επισκέπτες  καθώς επίσης και  λειτουργικής 
περιοχής στους κατοίκους της.

Το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας,  αφού  έλαβε  υπόψιν  του  την 
εισήγηση του Προέδρου, και μετά από διαλογική συζήτηση,

                             Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α

Για την προώθηση & διαβίβαση προς τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου του 
αιτήματος  για  την  εκπόνηση  κυκλοφοριακής  μελέτης  στη  Δημοτική  Κοινότητα 
Σταμάτας και προμήθειας σημάτων.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 19/2011
         
  



 Ο Πρόεδρος της Δημοτικής          Τα  Μέλη
    Κοινότητας Σταμάτας                          

1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

3. ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ

4. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ακριβές αντίγραφο
Σταμάτα 28-06-2011

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
Της Δημοτικής Κοινότητας

Σταμάτας

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ


